
  

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 

 
 

28838 – Città di Stresa (VB) - Piazza Matteotti 6 tel. 0323 939111 

protocollo@cert.comunestresa.it * info@comune.stresa.vb.it 

Codice Fiscale 00201600038 
 

Prot. n. 0008308 

 

ORDINANZA N. 1575 DEL 28.04.2022 

 

 

OGGETTO : Comunicazione prot. n.20327 del 10.12.2019 dichiarazione inagibilità 

impianto a seguito di esalazione di monossido di carbonio in Stresa 

Via OMISSIS (VB). Ordinanza di revoca inagibilità. 

 
 

I L   S I N D A C O 

 

 

Premesso che l’A.S.L. V.C.O. – Dipartimento di prevenzione SSD IGIENE E SANITA’ PUBBLICA in 

data 9 dicembre 2019 ha comunicato con nota registrata al prot. comunale n. 20327 del 10.12.2019, 

l’intervento avvenuto in data 07.12.2019 in Via OMISSIS – Stresa - presso l’immobile di proprietà del 

Sig. OMISSIS, per presenza nei vari locali della casa di civile abitazione di elevate percentuali di 

monossido di carbonio, oltre all’intervento da parte della Società ITALGAS RETI S.P.A. per 

l’interruzione della fornitura di gas naturale e la relativa sigillatura del contatore del gas mentre i Vigili 

del Fuoco ponevano i sigilli alla centrale termica. 

Nella stessa nota, alla luce dei fatti occorsi, l’A.S.L. VCO dichiarava l’abitazione del Sig. OMISSIS 

inagibile fino a quando non sarebbe stata effettuata la verifica dell’impianto termico nella sua 

completezza, da tecnico abilitato, che ne certifichi il corretto funzionamento e quindi possa essere 

ripristinata la fornitura del gas naturale. 

 

Preso atto che è stata trasmessa con prot. n. 7679 del 19.04.2022 dalla ditta di idraulica OMISSIS al 

Comune di Stresa l’Attestazione della tenuta dell’impianto di utenza gas (Modulo A/12), con allegata 

copia della visura camerale recante i requisiti tecnico-professionali di cui al D.M. 37/08, art.3, comma 6; 

 

Vista l’istanza del Sig. OMISSIS, registrata al prot. comunale con n. 7965 del 26.04.2022, nella quale 

dichiara di aver adempito a quanto richiesto dall’A.S.L. V.C.O. nella nota sopra richiamata; 

 

D I S P O N E 

 

Alla Società ITALGAS RETI S.P.A. la riapertura del contatore dell’impianto dell’immobile sito in 

OMISSIS, distinto catastalmente al foglio OMISSIS mappale OMISSIS, di proprietà del sig. OMISSIS, 

attuando tutte le accortezze del caso, al fine di permettere al sig. OMISSIS, di poter usufruire 

dell’abitazione. 

 

R E N D E   N O T O 

 

Che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990, contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, 

nel termine di 30 giorni dalla notificazione al Prefetto, oppure, in alternativa entro 60 giorni dalla notifica 

al T.A.R. Piemonte. 

 

D I S P O N E 

 

Che il presente provvedimento venga pubblicato nei modi e termini di legge all’Albo Pretorio del 

Comune di Stresa e che la presente Ordinanza venga notificata: 

- alla Società ITALGAS RETI S.P.A.; 

mailto:protocollo@cert.comunestresa.it
mailto:info@comune.stresa.vb.it


  

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 

 
 

28838 – Città di Stresa (VB) - Piazza Matteotti 6 tel. 0323 939111 

protocollo@cert.comunestresa.it * info@comune.stresa.vb.it 

Codice Fiscale 00201600038 
 

- al sig. OMISSIS; 

- all’Ufficio Polizia Locale; 

- all’Ufficio Tecnico comunale. 
 

Stresa, lì 28.04.2022 

 

Il Sindaco 
Marcella Severino 

(f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 

mailto:protocollo@cert.comunestresa.it
mailto:info@comune.stresa.vb.it

